Курганская область

Звериноголовский муниципальный округ
Администрация Звериноголовского муниципального округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «25» октября 2024 года № 279-р
село Звериноголовское

О внесении изменений в распоряжение Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области №213 от 15 августа 2024 года «О создании рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области»
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 15 августа 2024 года №213 «О создании рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области» изложив приложения 1 и 2 в новой редакции согласно приложений к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Звериноголовского

муниципального округа
Курганской области                                                                                         М.А. Панкратова
	Приложение  1 к распоряжению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

От 25 октября 2024 года № 279-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области №213 от 15 августа 2024 года «О создании рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

Состав рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Руководитель рабочей группы – заместитель Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам;

Заместитель руководителя рабочей группы –начальник отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Секретарь рабочей группы – главный специалист отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Члены рабочей группы:

- Начальник ОП «Звериноголовское» МО МВД России «Притобольный»;

- Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области»;

- Директор Центра занятости населения Звериноголовского муниципального округа Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Курганской области» (по согласованию);

- Директор Звериноголовского филиала ГАУ «Издательский дом» «Новый мир» -редакции газеты «Звериноголовские Вести» (по согласованию);
- Методист по молодежной политике Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области» (по согласованию);

- Начальник Звериноголовского филиала государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания № 8»

- Художественный руководитель Муниципального казённого учреждение культуры «Звериноголовский районный Дом культуры»

	Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области
	                 О. С. Макоклюй

Приложение 2 к распоряжению Администрации Звериноголовского                               муниципального округа Курганской области от 25 октября  2024 года №279-р  «О внесении изменений в распоряжение Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области №213 от 15 августа 2024 года «О создании рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области»
ПОЛОЖЕНИЕ
о создании рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области (далее – рабочая группа).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Законам Курганской области, Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области.
3. Основными задачами рабочей группы являются:
-Содействие формированию и развитию общероссийского гражданского патриотизма и солидарности;

     - Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений, сведение к минимуму условий для проявлений терроризма и экстремизма на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

     -Развитие системы мер раннего учёта и предупреждения межэтнических конфликтов;

     -Содействие развитию общественных инициатив, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания и обеспечение потребностей граждан, связанных с их этнической принадлежностью;

      -Развитие системы повышения этнокультурной компетентности муниципальных служащих.

Раздел II. Состав и организация работы рабочей группы

4. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области и формируется в составе председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.
5. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей группы и осуществляет общий контроль за выполнением ее решений. В его отсутствие обязанности председателя рабочей группы исполняет заместитель председателя рабочей группы.
6. Секретарь рабочей группы:
1) подготавливает необходимые материалы для заседания рабочей группы;
2) извещает членов рабочей группы о предстоящем заседании и представляет им материалы для изучения;

3) осуществляет иные организационно-технические мероприятия в пределах своей компетенции.

Раздел III. Порядок работы рабочей группы

7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов рабочей группы.

8. Заседания рабочей группы проводятся  по мере  необходимости.
9. Решения рабочей группы оформляются протоколом заседания рабочей группы, подписанным председателем рабочей группы или его заместителем, секретарем и членами рабочей группы.

10. Члены рабочей группы в случае несогласия с решением рабочей группы вправе зафиксировать в протоколе свое особое мнение.

11. Решения рабочей группы служат основанием для принятия руководителем решения по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Управляющий делами-руководитель аппарата

Администрации Звериноголовского муниципального
округа Курганской области                                                                                                О.С. Макоклюй